
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 2 

PORTARIA Nº 25.145, DE 03 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear NEIVA TEREZINHA DE CÓL para exercer o cargo em comissão de Secretária 

Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação, tabela salarial DAS-1, vinculada à Secretaria 

Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação.  

 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2020. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de janeiro de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº. 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos, e da outras 

providências. 

 

 

GENILTON PEREIRA DE SOUZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1° - Conceder autorização, aos servidores abaixo relacionados, a conduzir os 

veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal para realização de serviços públicos, dentro da 

autonomia de suas respectivas CNH-Carteira Nacional de Habilitação. 

 

 

Ordem                 Servidores Matrículas N° CNH 

01 Agnaldo Ramos Machado 7787 03832896583 

02 Anerito Cardoso de Souza 7749 00975352841 

03 Antônio Valdir Lemes da Silva  03872636342 

04 Benedito Alves de Andrade 7445 00306867716 

05 Bruno Martins Reis 7430 04310946371 

06 Carlos André do Carmo Santos 1558101 05814247571 

07 Eudete Vieira dos Reis  05625406150 

08 Elivino Pereira dos Santos 6669 04715473066 

09 Fábio Marcos Xavier 11347 06620263134 

10 Francisco Rogerio Beckmann 1557829 03016684286 

11 Giorgo Ferreira Guedes                                                                      1558428 04989193273 

12 João de Jesus Gomes 115010 03211257426 

13 Lucidio Aparecido Proença 7404 00366682309 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 4 

14 Lidio Bernadino dos Santos 23205  02911353800 

15 Manoel Neres dos Santos 9242 06113768615 

16 Mauro Luzia 11262 01083351237 

17 Mário Santana Proença  00356006507 

18 Nancir Antonio Menegon 7436 00479985319 

19 Paulo Cesar Pereira de Souza 11.244 02489943484 

20 Ricardo Paulo de Oliveira 11.259 - 

21 Robson Santos Aguilera 11.245 05749195230 

22 Ronivaldo Figueiredo de Carvalho  02988705628 

23 Samuel Mateus Simão Ribeiro  04212174840 

24 Sebastião Xavier dos Santos  03947219216 

25 Valdir Alves da Silva  00083926510 

26 Vinicius Fonseca Machado 1558430 04050011344 

 

 

Art 2° - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal, deverão ser 

recolhidos para pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, onde também 

permanecerão nos fins de semanas e feriados. 

 

Art 3° - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados, 

somente será permitida por necessidade do serviço público, e mediante a autorização expressa e 

escrita do (a) Secretário (a) responsável. 

 

Art 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 02 de janeiro de 2020 e tem validade até 31 de dezembro de 2020. 

             

 

 

 

 

 

Genilton Pereira de Souza 

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

 

          PORTARIA Nº002/2020 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Valdivino 

Ferreira de Lima, Matrícula nº 175730, CPF: 

442.480.911-00, como responsável pelo controle, 

recebimento e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Valdivino Ferreira de Lima, Matrícula nº 175730, CPF: 

442.480.911-00,como responsáveis pelo controle, recebimento do contrato abaixo relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

DIOCESE DE 

RONDONOPOLIS-

GUIRATINGA 
781/2019 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

 DESTINADO PARA INSTALAÇÃO 

E FUNCIONAMENTO  DA ESCOLA 

MUNICIPAL ENSINO INFANTIL 

MACHADO DE ASSIS , JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

19/12/2019 á 

19/12/2020 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 03 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 ____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

 

    

 

       PORTARIA Nº003/2020 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Eliude Rodrigues 

Pereira, como responsável pelo controle, recebimento e 

execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 

2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Eliude Rodrigues Pereira, Matrícula n°.103233, CPF: 

109.776.048 – 02, como responsáveis pelo controle, recebimento e execução do contrato abaixo 

relacionado: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

CONTRATO  

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

 

COMERCIAL 

REYS PAPELARIA 

E INFORMÁTICA 

EIRELI-EPP 

798/2019 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS, VISANDO 

ATENDER AS 

NECESSIDADES DA  REDE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

27/12/2019 á 

26/12/2020 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

 

Rondonópolis/MT, 03 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

PORTARIA INTERNA 024 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019. 

Dispõe sobre a designação do Servidor da Secretaria Municipal de 

Cultura, como responsável pelo controle e execução do contrato 

abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº 02/2017/UCCI, de 07 de 

novembro de 2017. 

 

Resolve: 

 

Artigo lº. Designar o servidor Paulo Rogério Menezes de Araújo, como responsável pelo 

controle e execução conforme segue abaixo: 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA RESPONSÁVEL MATRÍCULA 

MARCOS 

EDENER DA 

SILVEIRA – 

ME 

Contrato nº 

750/2019 

CORRESPONDENTE 

REGISTRO DE 

PREÇOS PARA 

FUTURA E 

EVENTUAL 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

ILUMINAÇÃO, 

SONORIZAÇÃO E 

LOCAÇÃO DE 

PALCO, PARA 

ATENDER ÀS 

NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS 

DESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS 

NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 

De 

06/12/2019 

À 

06/12/2020 

Paulo Rogério 

Menezes de 

Araújo 

1555951 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos legais a data de assinatura do 

contrato. 

 

 

 

Humberto de Campos 

Secretário Municipal de Cultura 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº. 036 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função 

de Fiscais de Contratos, a fim de acompanhar a execução dos 

contratos e dá outras providências. 

 

 

GENILTON PEREIRA DE SOUZA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar a servidora Fabiana David Torres, matricula 180467, CPF 

015.607.901-13, para exercer a função de Fiscal de Contrato e o servidor Marcelo Shindi 

Iwassake, matricula 177334, CPF 384.678.871-68, para exercer a função de Suplente de Fiscal 

de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do seguinte contrato relacionado abaixo: 

 

 

CONTRATO NÚMERO OBJETO VALIDADE 

COMERCIAL JOSÉ 

BARRIGA DE 

COMBUSTÍVEIS 

LTDA 

760/2019 Fornecimento/Aquisição de 

Combustível, em Bomba de 

Propriedade da Proponente ou por ela 

indicada para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de 

Agricultura e Pecuária. 

16/12/2019 à 

30/09/2020 

 

Art 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 16 de dezembro de 2019 e tem validade até 30 de setembro de 2020. 

 

             

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

 

 

 

 

 

Genilton Pereira de Souza 

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

_____________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 9 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 
 

EXTRATO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE DEZEMBRO/2019 
 

 

NUMERO 

ADITIVO/ 

CONTRATO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO DE 

ADITIVO 

CONTRATADO OBJETO TIPO PRAZO 
VALOR 

R$ 
MODALIDADE 

DÉCIMO TERCEIRO 

TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 003/2017 

03/12/2019 

COOMSER – COOP. 

DE TRABALHO E 

SERV. DE 

RONDONÓPOLIS. 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 

EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

IMPLANTAÇÃO DE 

ADUTORAS DE ABASTEC. 

DE ÁGUA 

PRAZO DE 

EXECUÇÃO 

07/12/2019 

a 

06/01/2020 

 TP nº. 015/2016 

SEGUNDO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 110/2017 

04/12/2019 

PRIME 

SUPRIMENTOS E 

EQUIPAMENTOS 

DE 

INFORMÁTICA 

LTDA. 

AQUISIÇÃO DE SERVIÇO 

DE IMPRESSÃO E 

FOTOCÓPIA COM O 

FORNECIMENTO DAS 

IMPRESSORAS 

MULTIFUNCIONAIS EM 

COMODATO PARA USO 

DESTA AUTARQUIA. 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

08/12/2019 

a 

07/12/2020 

 PP Nº 036/2017 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 040/2018 

06/12/2019 

INTERFIBRAS 

TELECOMUNICAÇ

ÕES LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 

FORNECIMENTO DE 

SERVIÇOS DE 

COMUNICAÇÃO DE 

DADOS EM FIBRA ÓPTICA 

PARA PROMOVER A 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

13/12/2019 

a 

12/12/2020 

 TP nº 021/2018 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 10 

CONECTIVIDADE DE 

DADOS DAS UNIDADES 

DO SANEAR NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT 

QUINTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 041/2018 

09/12/2019 

JOÃO PAULO 

FANINI 

DOURADINHO 

EPP. 

AQUISIÇÃO DE GRAMA 

TIPO ESMERALDA 

PARA USO NA ESTAÇÃO 

DE TRATAMENTO DE 

ESGOTO 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

14/12/2019 

a 

13/03/2020 

 PP nº 049/2018 

QUINTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 017/2017 

11/12/2019 

COEL – 

COMPANHIA DE 

OBRAS DE 

ENGENHARIA 

LTDA 

- EPP 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA 

DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS. 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

17/12/2019 

a 

16/06/2020 

 CP nº 001/2017 

PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 042/2018 

12/12/2019 

FLUID FEEDER 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EM 

MANUTENÇÃO E 

FORNECIMENTO DE 

PEÇAS PARA O SISTEMA 

CLORO GÁS E SISTEMA DE 

ABATIMENTO DE CLORO 

(EM CASO DE 

VAZAMENTO) NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

18/12/2019 

a 

17/12/2020 

 TP nº 018/2018 

TERCEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

043/2018. 

13/12/2019 

SOLUÇÕES 

MATERIAIS 

ELÉTRICOS LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O 

DESENVOLVIMENTO DE 

SOFTWARE E 

MONTAGENS DE 

ESTRUTURAS DE DADOS 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

18/12/2019 

a 

17/12/2020 

 TP nº 019/2018 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 11 

REDE E ELÉTRICA PARA O 

CENTRO DE CONTROLE 

OPERACIONAL PARA O 

MONTE LIBANO E ETA 

SEGUNDO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 024/2018 

16/12/2019 

DIM BEL 

CONSTRUTORA 

LTDA – EPP. 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE 

CONSTRUÇÃO DE 

RESERVATÓRIOS 

METÁLICOS INSERIDOS 

NO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DE RONDONÓPOLIS 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

20/12/2019 

a 

19/03/2021 

 CP nº. 004/2018 

SEXTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 045/2018 

17/12/2019 
CONSTRUTORA 

MEX LTDA. EPP. 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

DE OBRA CIVIL 

REFERENTE À 

CONSTRUÇÃO DE 04 

ECOPONTOS NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

21/12/2019 

a 

21/12/2020 

e 

21/12/2019 

a 

18/02/2020 

 TP nº 022/2018 

TERCEIRO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 018/2018 

20/12/2019 

D’ LOC 

MÁQUINAS, 

FERRAMENTAS E 

ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA LTDA. 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA SOBRE 

ESTEIRAS, CAMINHÃO 

BASCULANTE 

CAPACIDADE DE 12M³ E 

PÁ CARREGADEIRA 

HIDRAULICA SOBRE 

RODAS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA 

MUNICIPALIDADE NA 

EXECUÇÃO DE 

COLETORES TRONCO DE 

ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO. 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

26/12/2019 

a 

25/05/2020 

 TP nº 011/2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 12 

EXTRATO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE DEZEMBRO/2019 

 

 

NUMERO 

ADITIVO/ 

CONTRATO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO DE 

ADITIVO 

CONTRATADO OBJETO TIPO PRAZO 
VALOR 

R$ 
MODALIDADE 

QUARTO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

024/2019 

23/12/2019 

TECNOBOMBAS 

– BOMBAS 

MOTORES E 

SERVIÇOS 

LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO CIVIL NA 

ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ÁGUA DO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

PRAZO DE 

EXECUÇÃO 

29/12/2019 

a 

26/02/2020 

 TP nº. 003/2019 

QUINTO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

038/2017 

26/12/2019 OI MÓVEL S.A. 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO MÓVEL PESSOAL 

(SMP) PARA 

COMUNICAÇÃO DE VOZ E 

DADOS (VC1) E SERVIÇO DE 

LONGA DISTÂNCIA 

NACIONAL (VC2 E VC3), 

COM O FORNECIMENTO DE 

DISPOSITIVOS DE 

COMUNICAÇÃO MÓVEIS 

EM REGIME DE 

COMODATO. 

PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

31/12/2019 

a 

29/03/2020 

 PP Nº 012/2017 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

26/12/2019 

TECNOBOMBAS 

– BOMBAS 

MOTORES E 

SERVIÇOS 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

PRAZO DE 

EXECUÇÃO 

01/12/2019 

a 

28/06/2020 

 TP nº 004/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 13 

CONTRATO Nº. 

025/2019 

LTDA. DE CONSTRUÇÃO CIVIL DO 

NOVO ALMOXARIFADO DO 

SANEAR NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

043/2019 

27/12/2019 

RENOVA 

ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 

EIRELI ME. 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DE REDE 

COMPACTA DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 

EM AT 13,8KV-660/380V E 

POSTO DE 

TRANSFORMAÇÃO DE 

300KVA PARA OS POÇOS 

P70 SANTA MARTA II E P71 

ANEL VIÁRIO 

PRAZO DE 

EXECUÇÃO 

01/01/2020 

a 

31/01/2020 

 TP nº 014/2019 

 

Rondonópolis/MT, 03 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

Terezinha Silva de Souza                                                        Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                                              Diretora Administrativa/Financeira 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 14 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

EXTRATO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE DEZEMBRO/2019 
 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

CONTRATADO 

 
OBJETO 

 

VALOR  

R$ 

PRAZO TIPO 

CONTRATO 

Nº. 050/2019 
09/12/2019 

E.A. DA SILVA 

AGÊNCIA DE 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

EIRELI. 

CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE 

PUBLICIDADE E PROPAGANDA, PARA 

ATENDER O SANEAR – SERVIÇO DE 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS-MT, NOS SEGUINTES 

SERVIÇOS PROFISSIONAIS: ESTUDO, 

PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, 

CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, 

INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO DA 

EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE 

PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E AOS DEMAIS 

MEIOS DE DIVULGAÇÃO OBJETIVANDO 

PROMOVER A VENDA DOS BENS E SERVIÇOS 

DE QUALQUER NATUREZA, DIFUSÃO DE 

IDEIAS E INFORMAÇÃO AO PUBLICO EM 

GERAL. 

R$ 

800.000,00 

09/12/2019 

a 

08/12/2020 

TP Nº 

002/2019 

CONTRATO 

Nº. 051/2019 
23/12/2019 

CONSTRUTORA 

ASCENSÃO 

LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

CONSTRUÇÃO DE TRAVESSIA METÁLICA 

COM PILARES EM CONCRETO NO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT. 

R$ 

174.644,00 

23/12/2019 

a 

22/12/2020 

TP Nº 

017/2019 

CONTRATO 

Nº. 052/2019 
27/12/2019 

KC CARDOSO 

CONSTRUÇÃO 

CIVIL EIRELI. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

METALURGIA PARA CONSTRUÇÃO DE 

RESERVATÓRIO APOIADO, ESTRUTURA 

SOLDADA E CAPACIDADE DE 1.900M³ DE 

AGUA POTÁVEL. 

R$ 

791.713,92 

27/12/2019 

a 

26/12/2020 

TP Nº 

018/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 15 

RESCISÃO 

BILATERAL – 

AMIGÁVEL – 

CTR 075.2015 

03/12/2019 

TECMAX 

ENGENHARIA E 

TELECOMUNIC

AÇÕES EIRELI - 

EPP. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS ELÉTRICOS COM APLICAÇÃO DE 

MATERIAIS NAS OBRAS DO SISTEMA DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO (EEE 

MARACANÃ). 

  

RESCISÃO 

BILATERA

L 

AMIGÁVE

L 

TERMO DE 

CONCLUSÃO 

CTR 026/2018 

17/12/2019 

LOGOS 

PROPAGANDA 

LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE 

PUBLICIDADE E PROPAGANDA, PARA 

ATENDER O SANEAR – SERVIÇO DE 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS-MT, NOS SEGUINTES 

SERVIÇOS PROFISSIONAIS: ESTUDO, 

PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, 

CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, 

INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO DA 

EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE 

PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E AOS DEMAIS 

MEIOS DE DIVULGAÇÃO OBJETIVANDO 

PROMOVER A VENDA DOS BENS E SERVIÇOS 

DE QUALQUER NATUREZA, DIFUSÃO DE 

IDEIAS E INFORMAÇÃO AO PUBLICO EM 

GERAL. 

  
CONCLUS

ÃO 

                                                                  

   Rondonópolis/MT, 03 de Janeiro de 2020. 

 

 

Terezinha Silva de Souza                                                    Antonieta Garcete de Almeida 

Diretora Geral                                                           Diretora Administrativa/Financeira 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

__________________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.607, de 03 de janeiro de 2020, sexta-feira. 
 

  

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 16 

ASSOCIAÇÃO 

ASSOCIAÇÃO DOS CONDOMÍNIOS DO RESIDENCIAL ACÁCIAS 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA 

ASSOCIAÇÃO DOS CONDOMINIO DO RESIDENCIAL ACACIAS 

RONDONOPOLIS-MT 

 

 

Prezados (as) Senhores (as), 

 

Na qualidade de Síndico (a) e Subsíndico (a) desta Associação dos Condomínios do 

Residencial Acácias, sirvo-me do presente para convocar Vossas Senhorias para participarem da 

Assembleia Extraordinária, a realizar-se no dia  16 de Janeiro de 2020 (QUINTA-FEIRA), 

na Rua G , Quadra 07 Bloco 02 ( ESPAÇO DAS GARAGENS DOS APTOS 102 E 104) às 

19:00hs (dezenove horas ) em primeira convocação, contando com a presença de 2/3 (dois 

terço) dos moradores, ou às 19:30hs (Dezenove e trinta horas) em segunda e última 

convocação, no mesmo dia e local, com qualquer número de presentes, para deliberarem sobre 

a seguinte ORDEM DO DIA: 

 

 

 AQUISIÇÃO DE UM RESERVATÓRIO DE ÀGUA (CAIXA DÀGUA) PARA O 

CONDOMINIO. 

 CHAMADA DE CAPITAL PARA AQUISIÇÃO DA MESMA. 

 ANÁLISE DOS ORÇAMENTOS APRESENTADOS. 

 

 

A ausência dos Senhores Condôminos não os desobriga de aceitarem tacitamente os 

assuntos que forem tratados e deliberados. 

 

                               Atenciosamente, 

 

 

 

 _______________________ 

LUCIANE FATIMA PESCADOR 

Subsindica 

______________________________________________________________ EM BRANCO 


		2020-01-06T17:18:21-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




